
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DPB003/118   DEL 27.03.2019 

DIPARTIMENTO Risorse e Organizzazione 

SERVIZIO Patrimonio Immobiliare 

UFFICIO Appalti Opere Pubbliche 

 

OGGETTO: Gara d’appalto sottosoglia mediante ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) per la conduzione e gli interventi a guasto degli impianti termici e di 

condizionamento negli immobili sede degli uffici regionali nelle province di Pescara e Chieti. Biennio 

2019/2020 - CIG: 7711832516. 

Provvedimento di ammissione. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE: 

- con determinazione dirigenziale n. DPB003/61 del 14.02.2019 sono stati, tra l’altro, approvati gli atti 

tecnici e di gara relativi al Servizio per la conduzione e gli interventi a guasto degli impianti termici e di 

condizionamento negli immobili sede degli uffici regionali nelle province di Pescara e Chieti. Biennio 

2019/2020, per un importo complessivo del quadro economico di € 70.000,00 di cui € 41.252,42 per 

lavori soggetti a ribasso d’asta, € 825,05 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, € 

12.600,00 per interventi a guasto ed € 15.322,53 per IVA e somme a disposizione dell’amministrazione; 

- con medesima determinazione dirigenziale n. DPB003/61 del 14.02.2019 è stata indetta la procedura di 

gara relativa al servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 36, comma 2), lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

previa consultazione di, ove esistenti, almeno cinque operatori economici, tramite invito al confronto 

concorrenziale attraverso il Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione secondo la 

suddivisione territoriale nelle province di Pescara e Chieti; 

- che, in data 28.02.2019 è stata inviata una Richiesta di Offerta n. 2232796, invitando a produrre offerta, 

entro le ore 13:00 del giorno 21.03.2019, gli operatori economici abilitati sul MEPA di seguito elencati,: 

1 LABOR FORO S.R.L. 

2 HERON S.R.L. CON UNICO SOCIO 

3 AUTELCOM SPA 

4 NOVATEC SERVIZI TECNOLOGICI S.R.L. 

5 TECNOSERVIZI SAS DI SCOCCIMARRA F.& C. 

6 OMNIA SERVITIA S.R.L. 



7 INTEGRA S.R.L. 

8 TECNOCALOR SERVIZI S.R.L. 

9 MODUS FM 

10 
TERMOIDRAULICA D’AGOSTINO DI D’AGOSTINO 
IRENEO & LORIS S.N.C. 

11 SIDERLANCIANO DI PAOLUCCI ANTONIO  

12 TERMOGAS S.R.L. 

 

- entro le ore 13:00 del 21 marzo 2019, termine ultimo stabilito per la presentazione delle offerte, 

risultavano pervenuti n. 3 offerte da parte dei seguenti operatori economici:  

- AUTELCOM SPA 

- INTEGRA S.R.L. 

- la Lettera di invito prevedeva che l’apertura delle offerte sarebbe avvenuta in seduta pubblica alle ore 

15:00 del 26.03.2019; 

CONSIDERATO che a seguito della verifica della documentazione amministrativa, in ordine ai requisiti 

soggettivi, economico finanziari e tecnico professionali, nella seduta del 26.03.2019 si provvedeva 

all’ammissione di tutti gli operatori economici che hanno presentato offerta; 

RICHIAMATA la seguente normativa vigente: 

- art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- art. 120 del codice del procedimento amministrativo; 

CONSIDERATO che, ai fini e per gli effetti della normativa sopra indicata, è necessario disporre le 

ammissioni e le esclusioni della procedura in oggetto;  

 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di disporre, ai  fini e per gli effetti di cui all’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., a seguito della 

verifica della documentazione amministrativa, in ordine ai requisiti soggettivi, economico finanziari e 

tecnico professionali, l’ammissione di tutti gli operatori economici che hanno presentato offerta di 

seguito elencati: 

 AUTELCOM SPA 

 INTEGRA S.R.L. 

2. di pubblicare  il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. e dell’art. 29 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

3. di dare avviso ai candidati e ai concorrenti della procedura in oggetto del presente provvedimento ai 

sensi dell’art. 29 c.1 terzo periodo del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DEL PRESENTE ATTO 

Si dà atto che in data 28.03.2019 è effettuata, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii, e ai sensi 

dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la pubblicazione del presente atto nella sezione “Trasparenza” del 

sito istituzionale. 



Il Dirigente del Servizio 

(Dott.ssa Eliana Marcantonio) 

(firmato digitalmente) 

 

 

L’Estensore 

(Ing. Diana Principe)  

Firmato elettronicamente 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 

(Ing. Diana Principe)  

Firmato elettronicamente 

 

  

 


